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POLADA WZIĘŁA UDZIAŁ W AKCJI ŻANDARMERII WOJSKOWEJ. 

 

Celem było rozbicie zorganizowanej grupy 
przestępczej wytwarzającej sfałszowane 
produkty lecznicze. Zatrzymano 12 osób, w 
tym także 2 żołnierzy czynnej służby wojsko-
wej. – To zdecydowanie jedna z najbardziej 
spektakularnych akcji wymierzonych w 
producentów nielegalnych substancji, także 
substancji uznawanych za doping w sporcie, 
w jakiej jako organizacja braliśmy udział – 
mówi Agnieszka Ostrowska, kierowniczka 
Zespołu Analityczno – Śledczego POLADA. 
 W wyniku przeprowadzonych czynności 
procesowych zabezpieczono linię produkcyj-
ną (w fazie produkcji) do wytwarzania 
substancji zabronionych, określonych w 
grupie S1, S2 lub S4 załącznika nr 1 do Mię-
dzynarodowej Konwencji o zwalczaniu 
dopingu w sporcie, substancje zabronione 
określone w tymże załączniku w postaci nie 
mniej niż 10 000 szt. fiolek z cieczą do iniek-
cji, nie mniej niż 2 000 szt. blistrów z tablet-
kami, nie mniej niż 2 000 szt. kapsułek, nie 
mniejszej niż 100 litrów półproduktów do 
wytwarzania środków anabolicznych, środki 
odurzające oraz inne produkty lecznicze, na 
których wytwarzanie oraz obrót wymagane 
jest zezwolenie. Łączna czarnorynkowa 
wartość zabezpieczonego mienia wyniosła 
nie mniej niż 2.100.000,00 PLN.

– Wszystkie tego typu działania przekładają 
się także na to, co dzieje się w sporcie. 
Zamknięcie kolejnej nielegalnej linii produk-
cyjnej pozwala w pewnym wymiarze wpłynąć 
na bezpieczeństwo sportowców amatorów i 
profesjonalistów. Nie od dziś wiadomo, że 
wielu z nich sięga po odżywki z niesprawdzo-
nych źródeł. Ostatnia seria rozbijania gangów 
przez CBŚP, a teraz przez Żandarmerię Woj-
skową powinna naprawdę dosadnie uzmysło-
wić, że nie warto sięgać po coś czego nie 
znamy – dodaje Agnieszka Ostrowska, 
kierowniczka Zespołu Analityczno – Śledcze-
go POLADA. Więcej informacji na temat akcji 
na stronie POLADA.

Blisko 200 żołnierzy, funkcjona-
riusze z CBŚP, przeszkolone psy i 
specjalistyczne pojazdy, do tego 
wsparcie biegłych i ekspertów z 
POLADA. Działania prowadzono 
równolegle na terenie 6 woje-
wództw. 

ROZBITO KOLEJNY GANG FAŁSZUJĄCY PRODUKTY LECZNICZE
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Postępowanie wobec 18 osób zakończyło się na 
etapie I instancji, a wobec kolejnych 2 osób na 
etapie II instancji. Postępowanie wobec 1 osoby 
toczyło się tylko na etapie II instancji. Na etapie I 
instancji nadal toczy się postępowanie wobec 1 
osoby. Wszystkie rozprawy odbyły się w trybie 
wideokonferencji.
Pełne dane znajdują się na stronie Panelu Dyscy-
plinarnego. 

W 2023 roku Panel Dyscyplinar-
ny przeprowadził 31 rozpraw: 
24 w I instancji (9 przy drzwiach 
zamkniętych) i 7 w II instancji. W 
roli obwinionych o naruszenie 
przepisów antydopingowych 
wystąpiło 22 zawodników.

POLADA już po raz czwarty 
organizuje akcję „Biegam z 
czystą przyjemnością”, która ma 
za zadanie promować czysty 
sport, bez dopingu. Już 4 lutego 
2023 roku, w niedzielę o godzi-
nie 10:00 ruszają zapisy. Bieg 
odbędzie się 14 kwietnia na tra-
sach stacjonarnych oraz między 
14 a 20 kwietnia w opcji wirtual-
nej. 

#biegamzczystąprzyjemnością to także akcja 
charytatywna, a wszystkie środki z zakupu pakie-
tów startowych zostaną przeznaczone na wska-
zany cel. Dzięki organizacji trzech ostatnich 
edycji zebraliśmy i przekazaliśmy na cele chary-
tatywne blisko 130 tysięcy złotych.  W tym roku 
będzie można biegać, po raz pierwszy, na dwóch 
dystansach: 4 999 i 9 999 metrów.

Do wyboru jest 9 lokalizacji: Brodnica, Chorzów, 
Gubin, Starogard Gdański, Inowrocław, Kielce, 
Kaczory, Warszawa, Ostrołęka. Bieg w tym roku 
będzie odbywał się także w ramach Europejskie-
go Tygodnia Czystego Sportu.  

DZIAŁANIA PANELU DYSCYPLINARNEGO  PODSUMOWANIE ROKU 2023

OGŁOSZONO DATĘ ZAPISÓW NA „BIEGAM Z CZYSTĄ PRZYJEMNOŚCIĄ” 
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Właśnie przekonał się o tym pochodzący z 
Kanady 32-letni koszykarz Cleveland Cavaliers - 
Tristan Thompson, który został zawieszony na 
25 meczów. W próbce pobranej od sportowca 
wykryto obecność ibutamorenu i LGD-4033 
(ligandrolu). Thompson został wybrany przez 
Cleveland w drafcie NBA w 2011 r. i zdobył z 
zespołem tytuł mistrzowski w 2016 r.

Choć profesjonalne ligi amery-
kańskie nie są związane przepi-
sami antydopingowymi wynika-
jącymi z Kodeksu Antydopingo-
wego Światowej Agencji Antydo-
pingowej (WADA) to nie oznacza 
to braku zainteresowania z ich 
strony problemem niedozwolo-
nego wspomagania farmakolo-
gicznego. 

AMERYKAŃSKIE LIGI JEDNAK KONTROLUJĄ

Kursy w języku angielskim dla trenerów, zawod-
ników kategorii Junior i U23, paratriathlonistów 
oraz zawodników kategorii Elita znalazły się na 
oficjalnej stronie Federacji. Ich ukończenie 
kończy się otrzymaniem certyfikatu (automa-
tycznie zapisuje się on na koncie i nie trzeba go 
przesłać do organizacji). 

Międzynarodowa Federacja 
Triathlonu (World Triathlon) zde-
cydowała, że od 1 stycznia 2024 
roku wszystkie osoby, które będą 
zgłaszały się na imprezy organi-
zowane przez Europe Triathlon i 
World Triathlon zobowiązane są 
do zaliczenia kursu antydopingo-
wego. 

OBOWIĄZKOWA EDUKACJA DLA TRIATHLONISTÓW

Od 2020 r. występował kolejno: w Boston 
Cel�cs, Sacramento Kings, Indiana Pacers, 
Chicago Bulls i Los Angeles Lakers, wrócił do 
Cleveland we wrześniu 2023 r.

Co ważne, World Triathlon uznaje również certy-
fikaty edukacji antydopingowej z 2023 i 2024 
roku, uzyskane podczas szkoleń organizowanych 
przez krajowe agencje antydopingowe (NADO) 
oraz te uzyskane za pośrednictwem ADEL, 
pla�ormy edukacyjnej Światowej Agencji Anty-
dopingowej. 
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wicemistrza Europy z 2012 Michaiła Gobieje-
wa, a także mistrza Europy juniorów 2012 
Armena Alekiana i uczestnika Uniwersjady 
2011 i zdobywcę Pucharu Rosji 2013 Dmitrija 
Czałego. Swoją decyzję CAS oparł o wyniki z 
bazy LIMS moskiewskiego laboratorium anty-
dopingowego. 

Trybunał Arbitrażowy ds. Sportu 
(CAS) w Lozannie potwierdził 
dyskwalifikację trzech rosyj-
skich zawodników w podnosze-
niu ciężarów za naruszenie 
przepisów antydopingowych: 

KOLEJNI ROSJANIE Z DYSKWALIFIKACJĄ

37-letni sportowiec zawiesił koszykarską karie-
rę w październiku 2023 roku, gdy RUSADA 
zainteresowała się jego skłonnościami do 
nadużywania tego stymulanta. Koszykarz ma 
w dorobku sześć tytułów mistrza Rosji oraz 
zdobycie krajowego pucharu w latach 2005-
-2007, 2010 i 2014. To już siódmy rosyjski 
sportowiec, który w ostatnim czasie został 
ukarany za wspomaganie się kokainą. 

Trzykrotny triumfator koszykar-
skiej Euroligi, wielokrotny 
reprezentant Rosji Nikita Kurba-
now, został zdyskwalifikowany 
przez Rosyjską Agencję Antydo-
pingową (RUSADA) na trzy mie-
siące za zażywanie kokainy. 

Wszyscy trzej dopuścili się naruszeń w 2012 
roku. Okres dyskwalifikacji sztangistów wyno-
sić będzie cztery lata i zakończy się w 2026 
roku.

Wcześniej zdyskwalifikowani zostali: hokeiści 
Jewgienij Kuzniecow, Kiryłł Djakow i Ilja Ałty-
bamakjan, siatkarz Paweł Moroz, piłkarz 
ręczny Dmitrij Kisieliew oraz zapaśnik Dżam-
bułat Ustajew.
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Drużyna jest młodzieżową filią występującej w 
hokejowej KHL drużyny Saławat Jułajew Ufa. To 
efekt wewnętrznej kontroli w klubie, która 
miała za zadanie sprawdzić, czy sytuacja z 
początku kwietnia 2023 roku uległa poprawie. 
Wtedy, tuż po spotkaniu fazy play-off Młodzie-
żowej Ligi Hokejowej, w próbkach siedmiu 
zawodników drużyny z Ufy wykryto ślady 
meldonium, stosowanego w leczeniu 
niedokrwienia mięśnia sercowego oraz rekon-
walescencji po epizodach niedokrwiennych, a 
nielegalnie wykorzystywanego w profesjonal-
nym sporcie w celu podnoszenia wydolności 
zawodników. Podczas przesłuchań w Rosyjskiej 
Agencji Antydopingowej działacze sugerowali 
możliwość  sabotażu. Zdaniem włodarzy klubu 
ktoś zanieczyścił meldonium butelki z wodą, z 
których hokeiści i członkowie sztabu pili pod-
czas jednego z meczów ligowych.Podejrzewali, 
iż mógł to być jeden z zawodników, który nie 
dostał się do drużyny z Ufy. Portal Gazeta.ru 
podał jednak, że w takie tłumaczenia nie uwie-
rzyli nawet przedstawiciele RUSADA. Jak 
wynika z materiałów, które wyciekły z komuni-
katora Telegram, dowody na zastosowanie 
meldonium, stwierdzone u znacznej części 
zawodników, świadczyły nie o jednorazowym, a 
o długotrwałym przyjmowaniu tej substancji.
 

Na przyjmowaniu niedozwolo-
nych środków przyłapano 37 za-
wodników, sporą część sztabu 
szkoleniowego, a nawet klubo-
wego fizjoterapeutę – to wyniki 
kontroli antydopingowej prze-
prowadzonej w Tołparze Ufa. 

SZOKUJĄCE WYNIKI KONTROLI ANTYDOPINGOWEJ W TOŁPARZE UFA
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Sportowiec udowodnił, że zażył tę substancję 
zabronioną poza zawodami i w kontekście 
niezwiązanym z wynikami sportowymi. W związ-
ku z tym kara sportowca została obniżona do 
trzech miesięcy,

POZYTYWNY WYNIK JAMESA ALEXANDRA BURLESONAPORRASA

Międzynarodowa Agencja 
Kontroli Antydopingowej (ITA) 
potwierdziła, że próbka pobra-
na podczas zawodów od 
Jamesa Alexandra Burlesona-
-Porrasa podczas Mistrzostw 
Świata Mężczyzn w Lacrosse 
2023 w San Diego w Kalifornii 
(USA) dała wynik pozytywny 
dla kokainy i jej metabolitu 
benzoiloekgoniny. 

bowiem spełnia on wymogi dotyczące „substan-
cji nadużywanej” określone w artykule 10.2.4.1 
Światowego Kodeksu Antydopingowego.

KARY FINANSOWE ZA DOPING W FINLANDII  KARY FINANSOWE ZA DOPING W FINLANDII  

Ponieważ pięściarz nie przedstawił dowodów, 
które mogłyby świadczyć o jego niewinności, 
UKAD zdecydował się nałożyć na Polaka cztero-
letnią dyskwalifikację, co dla 37-letniego 
zawodnika oznacza w praktyce zakończenie 
sportowej kariery. Polski mistrz świata wietrzy 
spisek. Stwierdził m.in. „dostałem kontrakt 25 
marca, a 5 kwietnia informację o dopingu. Ktoś 
po prostu bardzo nie chciał, żebym zawalczył”.

Zwraca też uwagę, że informację o naruszeniu 
przepisów otrzymał dopiero po trzech miesią-
cach. Ponadto pięściarz przyznał, że przyjmu-
je steryd w rękę, ze względu na uraz. Tworzy 
ona blokadę, która sprawia, że Głowacki może 
zaciskać pięść. Jednak to nie ten środek jest 
powodem dyskwalifikacji.

Początek roku przyniósł infor-
mację ze strony Brytyjskiej 
Agencji Antydopingowej 
(UKAD) o drakońskiej karze dla 
Krzysztofa Głowackiego. Polak 
miał pozytywny wynik testu an-
tydopingowego wykonanego 
po walce z Richardem Riakporhe 
w 2023 r (wykryto boldenon i 
jego pochodną). 

KRZYSZTOF GŁOWACKI Z CZTEROLETNIĄ DYSKWALIFIKACJĄ
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Próbka pobrana od sportowca w dniu 5 wrze-
śnia 2022 r. poza zawodami dała niekorzystny 
wynik analityczny (AAF). Było to drugie w ciągu 
10 lat naruszenie przepisów antydopingowych 
przez sztangistę - w lipcu 2015 roku Cianco 
został zdyskwalifikowany na 8 lat reprezentując 
Nową Zelandię. 

SZTANGISTA CIANCIO ZDYSKWALIFIKOWANY NA 12 (!) LAT

Australijski sztangista Andrew 
Ciancio został zdyskwalifikowa-
ny na 12 lat przez Australijską 
Federację Podnoszenia Cięża-
rów za używanie drostanolonu. 

Łącznik ataku, który wygrał Puchar Świata 2019 
ze Springboks, w zeszłym roku uzyskał pozytyw-
ny wynik testu na obecność klenbuterolu. Ponie-
waż 33-latek nie skorzystał z możliwości stawie-
nia się i złożenia wyjaśnień przed niezależnym 
panelem dyscyplinarnym został ukarany maksy-
malną karą, jaką stosuje się przy pierwszym 
naruszeniu przepisów.

Południowoafrykański rugbysta 
Elton Jantjies został zawieszony na 4 
lata za naruszenie przepisów anty-
dopingowych. 

4 LATA ZAWIESZENIA DLA ELTONA JANTJIESA

HISZPAŃSKA AGENCJA ANTYDOPINGOWA Z PROBLEMAMI

Hiszpański rządowy organ ds. sportu 
zażądał od dyrektora Hiszpańskiej 
Agencji Antydopingowej (CELAD), 
Jose Luisa Terrerosa, rezygnacji ze 
stanowiska w związku z zarzutami 
WADA o nadużycia.
W następstwie dochodzenia ustalono „nieprawi-
dłowości w wykorzystaniu środków publicznych 
oraz w kontroli i karaniu za naruszenie przepisów 
antydopingowych”. Hiszpańskie media poinfor-
mowały, że krajowa agencja antydopingowa 
wykorzystywała luki biurokratyczne, aby ukrywać 
pozytywne przypadki dopingu w sporcie.



Do wyboru jest 9 lokalizacji: Brodnica, Chorzów, 
Gubin, Starogard Gdański, Inowrocław, Kielce, 
Kaczory, Warszawa, Ostrołęka. Bieg w tym roku 
będzie odbywał się także w ramach Europejskie-
go Tygodnia Czystego Sportu.  
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W organizmie Walijewej wykryto trimetazydy-
nę. To lek stosowany w chorobie niedokrwien-
nej serca, ale też wpływający na przyspieszenie 
metabolizmu oraz zwiększenie tolerancji wysił-
ku fizycznego. Od 2013 r. znajduje się on na 
liście środków zabronionych Światowej Agencji 
Antydopingowej (WADA).

KAMIŁA WALIJEWA ZDYSKWALIFIKOWANA PRZEZ CAS

Trybunał Arbitrażowy ds. Sportu 
w Lozannie (CAS) podjął decyzję 
o czteroletniej dyskwalifikacji 
łyżwiarki figurowej Kamiły Wa-
lijewej. Na podstawie tej decyzji 
Międzynarodowa Unia Łyżwiar-
ska (ISU) ogłosiła informację o 
skasowaniu wszystkich wyni-
ków sportowych Walijewej od 
25 grudnia 2021 roku.  A to 
oznacza, że Rosjanka straciła 
tytuły mistrzyni olimpijskiej i 
Europy. W wyniku dyskwalifika-
cji Rosjanki mały brązowy 
medal mistrzostw Europy z 2022 
roku trafił do reprezentantki 
Polski Jekateriny Kurakowej.  





Do zobaczenia

w lutym!


